UBND TỈNH BÌNH THUẬN

HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG

CỘNG  HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH MỤC TÀI LIỆU ÔN TẬP MÔN NGHIỆP VỤ CHUYÊN NGÀNH

LĨNH VỰC CÔNG TÁC TỔ CHỨC XÂY DỰNG ĐẢNG - NHÓM 5

KỲ TUYỂN DỤNG CÔNG CHỨC NĂM 2022

(Kèm theo Quyết định số 177/QĐ-HĐTD ngày 06/4/2022 của Hội đồng tuyển dụng)

I. VỊ TRÍ TUYỂN DỤNG

Chuyên viên Ban Tổ chức cấp ủy cấp huyện.

II. NỘI DUNG TÀI LIỆU

Sử dụng chung 05 tài liệu dưới đây:

1. Mục 1, mục 2, mục 9, mục 10, mục 14, khoản 16.3 mục 16, mục 20, mục 27,

mục 28 (trừ tiết a, điểm 28.2.2, khoản 28.2) của Quy định số 24-QĐ/TW, ngày

30/7/2021 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa XIII) về thi hành Điều lệ

Đảng.

2. Quy định số 41-QĐ/TW, ngày 03/11/2021 của Bộ Chính trị về việc miễn

nhiệm, từ chức đối với cán bộ.

3. Chương I, Điều 6 Chương II, Chương III của Quy định số 46-QĐ/TW, ngày

03/12/2021 của Ban Bí thư về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, tổ chức bộ máy cơ

quan chuyên trách tham mưu, giúp việc huyện ủy, quận ủy, thị ủy, thành ủy trực thuộc

tỉnh ủy, thành ủy.

4. Mục I; khoản 3, khoản 4 Điều 4, Điều 5, khoản 1 Điều 6, Điều 7, Điều 8, Điều

9, Điều 12 Mục II của Quy định số 50-QĐ/TW, ngày 27/12/2021 của Bộ Chính trị về

công tác quy hoạch cán bộ.

5. Quy định số 57-QĐ/TW, ngày 08/02/2022 của Ban Bí thư về đối tượng, tiêu

chuẩn và phân cấp đào tạo lý luận chính trị./.